Ad illud quod queritur utrum Deus adorandus sit in uestigio sicut in imagine respondendum est quod (cum) de homine dicitur quod factus est ad imaginem Dei non intelligitur secundum corpus, sed secundum animam que est spiritualis substantia et expressissima imago Dei quantum possibile est fieri in creaturis secundum memoriam, notitiam et amorem. Uestigium autem pertinet ad res corporales, et ideo in uestigio non adoratur Deus nisi in quantum significando et non essendo reducitur ad id quod Dei est, ut dictum est de tabernaculo. Unde oportet quod immediate ordinetur ad hoc per aliquam institutionem, ut factum est de tabernaculo. Similiter ex institutione est quod dicitur: crucem adoramus, scilicet Christi, et adorando crucem in ipsa tamquam in imagine adoramus Deum passum.

Ad illud quod obicitur de imagine beatissime Uirginis respondendum est quod tam imago eius quam ipsa adoranda est dulia. Et quod dicit DAMASCENUS quod honor eius reducitur ad eum qui de ipsa incarnatus est, non propter hoc dicitur quod in ipsa adoretur Deus, sed ipsa propter Deum, unde reducitur tamquam ad finem.

Tamen aliqui dicunt quod ipsa latria adoratur in Deo, et non sequitur: ergo latria adoratur, sicut non sequitur: fruar te in Deo, ergo fruar te.

Sed contra hoc queri potest. Si ipsa latria non adoratur et tamen latria honoratur in filio, quomodo adoratur non nisi dulia? Et ita idem est quod prius.

Preterea, quid adoratur ibi latria? Si dicatur quod Filius Dei, non potest esse, quia latria est cultus Deo debitus et exhibitus, ibi autem non exhibetur Deo nec in se nec in imagine. Similiter dicendum est quod sanctorum imagines quibus incitamus ad uirtutem latria adorantur.

felfogásunkban vagy az angyalokéban van, vagy ahogy Isten felfogásában van, és az így archetypus-világ. Ezért, ahogy BOETHIUS a legszebben mondta: *A világot elmédben hordozván és hasonló képben formálván*. Eszerint a tabernákulumhoz való imádkozásban lehet latria vagy dulia, latria aszerint, hogy a tabernákulumnak nyújtott tisztelet magáé Istené volt – és így Istent aszerint imádták a tabernákulumban, hogy, mint mondják, a képnek jutott tisztelet a prototypusig jut el –, dulia aszerint, hogy a tabernákulum részesült imádatban, mert a mennyen túliak típusa volt, amelyet az Úr szentesített.

Arra a kérdésre pedig, hogy Isten imádandó-e a nyomában, úgy mint a képében, azt kell válaszolni, hogy amikor az emberről azt mondják, hogy Isten képére készült, ezt nem a test szerint értjük, hanem a lélek szerint, ami egy szellemi létező, és a teremtményekben Isten legtisztább képe az emlékezet, az ismeret és a szeretet szerint vehető ki. A nyom ellenben a testi dolgokhoz tartozik, és ezért a nyomban nem imádjuk Istent, kivéve ha jelentésében – nem pedig létében – visszavezettetik ahhoz, ami Istené, ahogy a tabernákulumról mondtuk. Ezért kell, hogy valamilyen elrendelés közvetlenül határozza meg erre, ahogy a tabernákulummal történt. Hasonlóképpen elrendelésből van, hogy azt mondják: imádjuk a keresztet, azaz Krisztust, és a kereszt imádásakor abban mintegy képben imádjuk a szenvedő Istent.